
 

COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 41 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONI CIMITERIALI – ADEGUAMENTO TARIFFE. 

 
         L’anno duemiladiciassette, il giorno 11 Maggio, alle ore 17.00, nella sala 
delle riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    

     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 

 

BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
CESPRINI GIAMPAOLO             VICE SINDACO                        X 
PANZIERA EMANUELE              ASSESSORE                             X 

     

 

     TOTALE                                                                            3                       

 
 

    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Atteso che con deliberazione n. 15 in data 19.05.2006 il Consiglio Comunale ha proceduto ad effettuare delle 

integrazioni e modificazioni al Regolamento di Polizia Mortuaria; 

Dato atto che con propria deliberazione n. 84 del 08.06.2006, si è proceduto all’adeguamento delle tariffe 

delle concessioni cimiteriali. 

Evidenziata la necessità di dover provvedere all’aggiornamento delle suddette tariffe delle concessioni cimi-

teriali in ragione del fatto che quelle attualmente vigenti sono state determinate nel giugno 2006; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiornamento delle suddette tariffe adeguandole all’indice dei prezzi di 

consumo per le famiglie (ISTAT) dal gennaio 2007 al dicembre 2016, con coefficiente del 1.148 con il seguente 

risultato: 

1. Loculo in concessione per anni 60. 

Fila superiore  €. 1.725,00  

Fila inferiore  €. 1.895,00  

File intermedie  €. 2.070,00  

Precisazioni: per gli originari di Masera non residenti nel Comune al momento della morte i soprain-

dicati prezzi vengono maggiorati nella misura del 30%. È esclusa la prevendita degli ultimi venti loculi 

disponibili. 

2. Area per sepoltura in terra ad un posto in concessione trentennale. 

€. 575,00  

3. Concessione del terreno per tomba di famiglia per anni 99 e per cappelle di famiglia. 

€. 6.315,00 

4. Concessione novantanovennale ex tombe perenni attorno alla recinzione del Vecchio Cimitero (sepol-

tura in terra, un posto). 

€. 2.300,00  

5. Area per sepoltura in terra ad un posto – Campo comune anni 10. 

€. 175,00  

6. Cellette ossario / ceneri – concessione per anni 30. 

Per le due file superiori    €. 690,00  

Per le due file inferiori    €. 575,00 

Comprensive di arredo composto da: lampada votiva – portafiori – pergamena per incisione nomi e 

date. 

7. Sistemazione resti, sepolture in tombe private, muratura loculi, posa lapidi. 



€. 175,00 

8. Diritti per inumazioni, esumazioni  (compreso campo comune) 

€. 175,00 

Acquisito il parere favorevole di competenza; 

Visto l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000; 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 

 

 

DELIBERA 

Di adeguare le tariffe delle concessioni cimiteriali all’indice dei prezzi di consumo per le famiglie (ISTAT) dal 

gennaio 2007 al dicembre 2016, così come risultato dal seguente elenco: 

1. Loculo in concessione per anni 60. 

Fila superiore  €. 1.725,00 

Fila inferiore  €. 1.895,00 

File intermedie  €. 2.070,00 

Precisazioni: per gli originari di Masera non risiedenti nel Comune al momento della morte i soprain-

dicati prezzi vengono maggiorati del 30%. È esclusa la prevendita degli ultimi venti loculi disponibili. 

 

2. Area per sepoltura in terra ad un posto in concessione trentennale 

€. 575,00 

 

3. Concessione del terreno per tomba di famiglia per anni 99 e per cappella di famiglia. 

€. 6 315,00 

 

4. Concessione novantanovennale ex tombe perenni attorno alla recinzione del Vecchio Cimitero (sepol-

tura in terra, un posto). 

€. 2.300,00  

 

5. Area per sepoltura in terra ad un posto – Campo comune anni 10. 



€. 175,00  

 

6. Cellette ossario / ceneri – concessione per anni 30. 

Per le due file superiori    €. 690,00  

Per le due file inferiori    €. 575,00 

Comprensive di arredo composto da: lampada votiva – portafiori – pergamena per incisione nomi e 

date. 

 

7. Sistemazione resti, sepolture in tombe private, muratura loculi, posa lapidi. 

€. 175,00 

 

8. Diritti per inumazioni, esumazioni (compreso campo comune) 

€. 175,00 

 

 Di dare atto che le suddette tariffe decorreranno dal 1 giugno 2017. 

 


